] '}1. 18l 1[

REPUBLICA DE CHILE
NCl E102

PROVINGIA DE LINARES DECRETO EXENTO NA 1
I MUNICIPALIDAD DE PARRAL

DEPTC, DE EDUCACION PARRAL, i A
SUB.DEPTO. IURIDICO A1 MIGE ZL}H”
VISTOS:

1.-Las facultades que me confiere la ley N9 1B.695/88, Ley Organica Constitucional de
Municipalidadas v sus posteriores modificacionas.

2.-Decreto Exento M® 3759, de fecha 24 de Julio del afio 2012.-

3.-Orden de Compra MO 415%-675-5E12, de fecha 25 de Julio del afio 2012.-

4.-Factura Elactronica N© 3026469, de fecha 07 de Agosto del afio 2012.-

5.-Ordinario N® 04, de fecha 11 de Octubre de 2012, de Jefe de Finanzas DAEM
Barral .-

6.-Las Bases sobre Contratos Administrativas de Suministro v Prestacion de Servicios;
ley MO 20.238, qus modifica la ley N9 19,836, asegurando la proteccion de los
trabajadores v la libre competencia en la provision de bienes y servicios & |3
Administracion del Estado; Decreto M 250, de Hacienda, de 2004, gue aprueba el
Reglamento de la ley N2 19.886, modificada por el Decreto MNP 1763 publicada en el
Diario oficial 1 06 de Octubre de 2,009, -

7.-Lo eslablecido en los Articulos 7 letra © v B letra G de la Ley 18,886 de Compras
Pablicas: Articula 10 N® 7 letra g) del Reglamenta de la ley N® 19.886, “Cuando se
trate de la reposicidon o complementacidn de equiparnienio o servicios accesorios,
que deben necesariamente ser compatibles con  los  modelos, sistemas o
infraestructura previamente adquirida por la respectiva Entidad”.-

8.-En relacion & lo especificade  en el Art. MO & de la Ley 18.575 "Organica
Corstitucional de Bases Generales de la Admunistracion del Estado” v Art, N® 13 de
la Ley MO 19.280 "Bases de Procedimientos Administrativos gue rigen los Actos de
los drganas de la Administracion del Estade”. -

CONSIDERANDO:
1.- Que, mediante Decreto Exento N2 3759, de fecha 24 de Jullo del ano 2012, se
autorizd la adquisicidén del servicio “Baja Tension Trifésico, con Construccion del
Empalme Segun Merma Endesa Liceo Federico Heise Marti®, al proveedor EMPRESA
ELECTRICA DE MELIPILLA COLCHAGUA ¥ MAULE S.A RUT N® 96 763.010-1 .-
2.-Qua, en dicha resolucion fundada se estipulé que la adquisicion del servicio antes
citado, ascandia a la suma total de $2.023.000 IVA Incluido, v que la forma de pago
sera en seis cuotas mensuales y sucesivas, las gue se detallaran en las respeclivas
boletas de consume, a contar del mes de Agosto del afic 2012, v la fecha de pago
de cada una de ellas sera la de vencimiento de las respectivas boletas de consumao.-

3.- Gue, mediante Ordinario N° 04, de fecha 11 de Octubre del afio 2012, don Andres
Hernander Ferrada, Jelfe del Subdepartamenlo de Finanzas del DAEM Parral, informa
a la Abogada de |z misma unidad, gue con fecha 17 de Oclubre del afo 2012, se
procedersd & cancelar en una sola cugta la adguisicion del servicie adquirido, el que
asciende a la suma de $2.023.000 1VA Incluide, con cargo. al fterm 714.05.01.063
“Fondo de Reconversian Infraestructura Escolar 2012%, vy mediante chegue
nominativao. -

DECRETO:

1,-AUTORIZASE, &l pago del servicio “Baja Tension Trifésico, con Construccion del
Empalme Segin Norma Endesa Liceo Federico Heise Marti”, adguirido al proveedor
EMPRESA ELECTRICA DF MELIPILLA COLCHAGUA ¥  MAULE S.A  RUT
MO 96,.763.010-1, mediante Decreto Exento de fecha N2 3759, de fecha 24 de Julio
del afio 2012, en una cuota v con fecha 17 de Octubre del afio 2012.-

2 -ESTABLECESE, que la modalidad de pago serd & traves de gheque nominativo,
girada a reombre del proveedar, por la suma f‘e $2.023.009, segin detalle de
Factura Flectrénica M2 3026469, de fecha 07 de Agosty d 2012;, vy Orden de
Compra NS 415%-675-SE12, de fecha 25 de Julio de 20124 ¢ f

3.- ESTABLECESE, que la presente resolucion fundada, m
M23759, de fecha 24 de Julio del 2fio 2012, solo en

/
difica el /Decreto Exenlo
rente a Ia Forr‘r a de pago.-

: ;.:_. III' . ! ) {7\
e '|. | (" e L th,\._
(A ] MR S :_:'..{‘__*.N‘:, 5 e

ALEJANDRA RDI‘-‘IAN CLAVIJQ

— SECRETARIA MUN Ic [PEES.

3C ;’ARC!JAMMICMFIcmf - . 0.
TRIBUCION: 1.- I Municipalidad de ParfaipE-
L Finanras DUAE. r-= O.- INtRresH. -



